
1 z 2

Id: F1D57645-B495-475D-B09B-15F482299730

UCHWAŁA NR 14/49/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr LXI/360/2024 Rady Gminy Skomlin z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2025.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 10/ Aneta Jakubczak

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Magdalena Budziarek

Po rozpoznaniu w dniu 25 kwietnia 2024 r. uchwały Nr LXI/360/2024 Rady Gminy Skomlin z 

dnia 22 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 

2025 rok, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 18  1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 

(Dz. U. z 2014 r., poz. 301) stwierdza się nieważność uchwały Nr LXI/360/2024 Rady Gminy 

Skomlin z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

na 2025 rok.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2024 r. 

rozpatrzyło uchwałę nr LXI/360/2024 Rady Gminy Skomlin z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Maków na 2025 rok, 

która została doręczona do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 28 marca 2024 r. 

W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli zawiadomieni przedstawiciele Gminy Skomlin.

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

zważyło, co następuje:

Uchwała nr LXI/360/2024 Rady Gminy Skomlin z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2025 rok została podjęta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 

2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.).

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 22 maja 2024 r.



2 z 2

Id: F1D57645-B495-475D-B09B-15F482299730

Rada Gminy Skomlin w § 1 badanej uchwały postanowiła: „Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w 

budżecie Gminy Maków na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki”.

W myśl art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża 

zgody na wyodrębnienie funduszu. Natomiast  art. 2 ust. 3 powołanej ustawy stanowi, że uchwała o 

wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych 

następujących po roku, w którym została podjęta.

W ocenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi rada gminy podejmując uchwałę o 

wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie środków funduszu sołeckiego nie może ograniczyć 

decyzji tylko do jednego roku budżetowego, skoro uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie 

funduszu w budżecie gminy ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, 

w którym została podjęta. Rada Gminy Skomlin postanawiając o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego jedynie w 2025 roku wykroczyła poza zakres upoważnienia wynikający z art. 2 

ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim, naruszając jednocześnie  art. 2 ust. 3 tej ustawy.

Mając na względzie powyższe Kolegium Izby orzekło o nieważności uchwały w całości. 

W obrocie prawnym pozostaje uchwała Rady Gminy Skomlin nr XXV/149/2021 z dnia 29 marca 

2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, w której Rada Gminy 

wyraziła zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Skomlin.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do  Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem  Izby Obrachunkowej w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium                 

     Prezes RIO w Łodzi                                                      

Ryszard Paweł Krawczyk         


